D
 1
8.
06
0.
2/
01
.1

38
3
 Typenschlüssel:
 EDS  3  4  X  X  –  X  –  XXXX  –  000
Anschlussart mechanisch
4 	 =	G1/4 A DIN 3852 (außen)
9 	 =	Einschraubloch DIN 3852-G1/4
Anschlussart elektrisch
6	 	 =	Gerätestecker M12x1, 4-pol.
			   nur für Ausgangsvariante „1“, „2“ und „3“
8 	 =	Gerätestecker M12x1, 5-pol.
			   nur für Ausgangsvariante „5“
Ausgang
1 	 =	1 Schaltausgang
			   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
2 	 =	2 Schaltausgänge
			   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
3 	 =	1 Schaltausgang und 1 Analogausgang
			   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
5 	 =	2 Schaltausgänge und 1 Analogausgang
			   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „8“
Druckbereiche in bar
0040; 0100; 0250; 0400; 0600
Modifikationsnummer
000 = Standard
Einstellmöglichkeiten:
Alle Einstellungen, die der EDS 3400
bietet, sind in 2 übersichtlichen Menüs
zusammengefasst.
Zum Schutz gegen eine unerlaubte
Geräteverstellung kann eine
Programmiersperre aktiviert werden.
Einstellbereiche für die
Schaltausgänge:
Schaltpunkt-Funktion
Mess-
bereich
in bar
Schalt-
punkt
in bar
Hysterese
in bar
Schritt-
weite*
in bar
0 .. 40 0,6 .. 40 0,2 .. 39,6 0,1
0 .. 100 1,6 .. 100 0,6 .. 99,0 0,2
0 .. 250 4,0 .. 250 1,5 .. 247,5 0,5
0 .. 400 6,0 .. 400 2,0 .. 396 1
0 .. 600 9,0 .. 600 3,0 .. 594 1
Fenster-Funktion
Mess-
bereich
in bar
Unterer
Schaltwert
in bar
Oberer
Schaltwert
in bar
Schritt-
weite*
in bar
0 .. 40 0,6 .. 39,2 0,9 .. 39,6 0,1
0 .. 100 1,6 .. 98,2 2,4 .. 99 0,2
0 .. 250 4,0 .. 245,5 6,0 .. 247,5 0,5
0 .. 400 6,0 .. 392 9,0 .. 396 1
0 .. 600 9,0 .. 589  14 .. 594 1
* 	 Alle in der Tabelle angegebenen
	 Bereiche sind im Raster der Schrittweite

Anforderung als 5-poliger Rundstecker
M12x1 in IP 67 realisiert.
Typenschlüssel:
DESINA®-konforme Ausführung bzw.
an DESINA® anschließbar:
 EDS  3  4  X  8  –  X  –  XXXX  –  D00
Anschlussart mechanisch
4 	 =	G1/4 A DIN 3852 (außen)
9 	 =	Einschraubloch DIN 3852-G1/4
Anschlussart elektrisch
8 	 =	Gerätestecker M12x1, 5-pol.
Ausgang
1 	 =	1 Schaltausgang
3 	 =	1 Schaltausgang und 1 Analogausgang
Druckbereiche in bar
0040; 0100; 0250; 0400; 0600
Modifikationsnummer
D00 = DESINA®-konforme Anschlussbelegung mit Eigendiagnose
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss,
mechanische Anschlussadapter, Spritzwasserschutz, Schellen für Wandbefestigung,
usw. finden Sie im Zubehör-Prospekt.
d18060-2-01-13_eds3400.indd   38 16.01.2013   08:43:43
D
 1
8.
06
0.
2/
01
.1
3
39
3
Steckerbelegung:Geräteabmessungen:
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
M12x1, 4-polig
HYDAC electronic GmbH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01
Telefax +49 (0)6897 509-1726
E-Mail: electronic@hydac.com
Internet: www.hydac.com
Pin EDS
34X6-1
EDS
34X6-2
EDS
34X6-3
1 +UB +UB +UB
2 n.c. SP 2 Analog
3 0 V 0 V 0 V
4 SP 1 SP 1 SP 1
Pin EDS
34X8-5
1 +UB
2 Analog
3 0 V
4 SP 1
5 SP 2
M12x1, 5-polig
M12x1, 5-polig